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ثبات بازار مسکن شکننده است
ایسنا: یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه 
در پنج ماه گذشته تورم بازار مسکن صفر شده است 
گفت: ادامه ثبات کنونی به عملکــرد دولت آینده 
بســتگی دارد اما می توان از دیــدگاه افراد نزدیک 
رئیس جمهور برداشت کرد که به خلق پول و انبساط 
مالی اعتقاد دارند که اگر این برداشت درست باشد 
ایجاد تورم اجتناب ناپذیر خواهد بود. حسن محتشم 
اظهار کرد: وضعیت آینده بازار مسکن تا حد زیادی به 
تصمیمات تیم اقتصادی دولت آقای رئیسی بستگی 
دارد. اما آنچه از عملکرد گذشته و دیدگاه افراد اطراف 
رئیس جمهور سیزدهم برداشت می شود این است 
احتمالاً دولت آینده بخشی از برنامه های خود را بر 
خلق پول، پرداخت یارانه و به طور کلی سیاست های 
انبساطی مالی می گذارد که اثرات تورمی در اقتصاد 

و به تبع آن بخش مسکن خواهد داشت.

چرا تلفن همراه گران شد؟
شهرخبر: رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های 
مخابراتی و ارتباطی اظهار کرد: این روزها شــاهد 
افزایش قیمت ها در بازار تلفن همراه هســتیم که 
البته مهم تریــن عامل این موضــوع را افزایش نرخ 
دلار در کشور می توان دانست. مهدی محبی افزود: 
قیمت دلار به طور مستقیم بر روی قیمت بسیاری از 
محصولات تأثیرگذار است، به خصوص محصولاتی 
که از کشورهای خارجی وارد ایران می شوند، بنابراین 
تلفن همراه نیز از این قاعده مستثنی نیست. رئیس 
اتحادیــه فروشــندگان دســتگاه های مخابراتی و 
ارتباطی بیان کرد: یکی دیگر از دلایلی که در افزایش 
قیمت تلفن همراه در بازارهای داخلی تأثیر گذاشته، 
مسئله وارد نشدن یکی از برندهای چینی تلفن همراه 

به کشور است.

پایان مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی

ایرنا: معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور خاطرنشان کرد: به استناد مصوبه ستاد ملی 
مدیریت کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی و صاحبان درآمد امــاک اجاره ای تا پایان 
مردادماه تمدید شده اســت و بر همین اساس روز 
یکشــنبه ۳۱ مردادماه آخرین مهلت برای تسلیم 
اظهارنامه مالیاتــی خواهد بود. محمد مســیحی 
افزود: براســاس مصوبه یادشده، موعدهای مقرر در 
مواد ۱۱۶، ۱۱۰، ۸۰، ۵۷ و ۱۲۶ قانون مالیات های 
مستقیم که مهلت انقضای تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
و سررسید پرداخت مالیات آن ها تا تاریخ ۳۱ تیرماه 
ماه امسال است به مدت یک ماه تمدید شد، همچنین 
همه مهلت های رسیدگی سال های قبل که انقضای 
آن ها از تاریخ ۳۱ تیرماه تا ۳۱ شــهریورماه امسال 

است به مدت یک ماه تمدید می شود.

سقوط قیمت سیمان در راه است
ایسنا: رئیس اتحادیه مصالح فروشان از ارزان شدن 
ســیمان در روزهای آینده خبــر داد و گفت: برق 
کارخانه های سیمان وصل شــده است و مشتریان 
برای خرید ســیمان چند روز دست نگه دارند، چرا 
که با وصل شــدن برق کارخانه ها ســیمان ارزان 
می شــود. رئیس اتحادیه مصالح فروشان همچنین 
به تجارت نیوز توضیح داد: هنوز سیمان ارزان نشده 
است. سیمان در مناطق مختلف تهران نوسان قیمت 
دارد و مصالح فروشــان در یک منطقه سیمان را با 
قیمت ۶۰ هزار تومان می فروشند و در منطقه دیگر 
تهران سیمان بالای ۷۰ هزار تومان است. اسماعیل 
کاظمی قهی در توصیه ای به ســازندگان گفت: در 
روزهای آینده تولید سیمان بیشتر می شود و چنانچه 
فعالیت برخی ساختمان ها به دلیل کمبود سیمان 
نیمه کاره رها شــده به پیمانــکاران آن ها توصیه 

می کنیم فعاً سیمان نخرند.

 بررسی قیمت بلیت هواپیما 
در کمیته تخصصی

تسنیم: سرپرست ســازمان هواپیمایی کشوری از 
تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیمــا تا هفته آینده 
خبر داد و گفت: هم اکنون آنالیز قیمت ایرلاین ها در 
کمیته کارشناسی که وزیر راه و شهرسازی دستور 
آن را صادر کرده در حال بررســی و راستی آزمایی 
است. سیاوش امیر مکری در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آخرین وضعیت بررسی قیمت بلیت هواپیما 
به کجا ختم شــد و چرا این موضوع در جلسه اخیر 
شورای عالی هواپیمایی به نتیجه نرسید، اظهار کرد: 
در شــورای عالی هواپیمایی بنا به دستور وزیر راه و 
شهرسازی کمیته کارشناسی تشکیل شد و هم اکنون 
آنالیز قیمت و هزینه هایی که شرکت های هواپیمایی 
ارائه کرده اند در این کمیته در حال بررســی است. 
وی افزود: در همان جلسه اعام کردیم قیمت هایی 
که مسیر قانونی خودش را طی نکرده و تأیید نشده 
است، مورد قبول ما نیست و بر همین اساس کمیته 
کارشناسی برای بررسی آن تشکیل شد. سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره اینکه تکلیف ایرلاین هایی که افزایش قیمت 
را از یک ماه نیم و گذشــته تا کنون اعمال کردند و 
مردم چیست؟ ادامه داد: تا شورای عالی هواپیمایی 
نرخی را تصویب نکند، قیمت بلیــت هواپیما باید 
مطابق با نرخ های مصوب گذشته باشد و دستگاه های 
نظارتی هم می توانند بــا تخلف های صورت گرفته، 
برخورد کنند. امیرمکری اعام کرد: من این مسئله 
را به صورت مستمر در طول روزها و هفته هایی که 
در سازمان هواپیمایی کشــوری مسئولیت گرفتم، 

پیگیری کرده و می کنم.

کوتاه از اقتصاد
هشدار کمیجانی برای کنترل نقدینگیساختار بودجه در دولت جدید اصلاح می شود

میزان: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اعتقاد ما بر این است که اصاح ساختار بودجه در دولت آیت اله رئیسی رقم خواهد خورد 
و ما این مسئله را به عنوان یک مطالبه جدی پیگیری خواهیم کرد. محمدرضا پورابراهیمی، با بیان اینکه دولت در یک شرایط خاصی کار 
خود را آغاز می کند، گفت: شاخص های اقتصادی در پایان دولت دوازدهم حاکی از یک شرایط خاص است. وی تاکید کرد: همه این موارد 

بدین معنا نیست که امکان گذار از این وضعیت و فائق آمدن از آن وجود نداشته باشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ما معتقدیم دولت می تواند از ظرفیت مجلس، دستگاه های قضایی و هماهنگی بین ارکان 
نظام برای فائق آمدن به مشکات استفاده کند. پورابراهیمی تاکید کرد: طبیعتاً بخشی از مشکات کوتاه مدت است و بخشی از مشکات 

هم میان مدت و بخشی هم بلند مدت لذا دولت فعاً باید اقدامات کوتاه مدت را در دستور کار خود قرار دهد.

ایسنا: رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که حجم کسری بودجه دولت و پرداخت حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان در قالب تنخواه گردان 
به دولت علت اصلی رشد پایه پولی در سه ماهه اول سال جاری بوده است، تاکید کرد: بدون رعایت جدی انضباط مالی در شرایط کنونی، 

کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی امکان پذیر نیست. 
اکبر کمیجانی در نشست دوره ای با مدیران ارشد شبکه بانکی با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور از سال ۱۳۹۷ تا کنون ناشی از 
تحریم ها و کسری بودجه دولت تاکید کرد: رشد نقدینگی، افزایش تورم و رشد نرخ ارز را در پی دارد. وی با بیان اینکه بانک مرکزی تمام 
توان خود را برای کنترل رشد نقدینگی در کشور به کار گرفته است، افزود: رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان خردادماه سال 

جاری ۳۹.۴ درصد بوده است.

تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم فولاد؛

نسل فردا/ گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت 
فولادمبارکه برای سال منتهی به ۳۰ اسفندماه ۹۹ 
به صورت حضوری و آناین با حضور ۶۷.۷ درصد از 
ســهام داران برگزار و با رأی حداکثری سهام داران، 
صورت های مالی این شــرکت به عنوان بزرگ ترین 
شرکت بورســی کشــور از نظر ارزش بازار تصویب 
شــد و تخصیص ۴۰۰ ریال ســود به ازای هر سهم 
شــرکت فولادمبارکه مورد موافقت مجمع عمومی 
عادی ســالیانه آن قرار گرفت. این مجمع با حضور 
امیر خرّمی شاد، رئیس مجمع، میثم محمودی آذر، 
ناظر، فرزاد مختاری، ناظر، یزدان خدیبی، حسابرس 
مســتقل و بازرس قانونی شــرکت، میثم رجبی، 
نماینده بورس، حامدحسین ولی بیک، دبیر مجمع و 
حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولادمبارکه 
برگزار شد. حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت 
فولادمبارکه در ابتدای این مجمع ضمن خیرمقدم 
به ســهامداران، نماینده بازرس قانونی و حسابرس 
مستقل شرکت و نماینده سازمان بورس اوراق بهادار 
اظهار کرد: خداوند منان را شــاکریم که بار دیگر و 
در سایه لطف بی دریغش، توفیق خدمت گذاری را 
به ما عطا کرد تا تمام توان خود را در طبق اخاص 
گذاشــته و در راستای توســعه صنعت و معدن به 
منظور تحقق شــکوفایی اقتصاد ایران عزیزمان، با 
اتکا به حمایت های شما سهام داران گام های بزرگی 
را برداریم. وی افزود: در سال گذشته  توانستیم با به 
کار بستن تدابیر مدیریتی، نه تنها از زیان های ناشی 
از نوســانات مقطعی احتراز کنیم، بلکه توسعه های 
فیزیکی گــروه فولادمبارکه را مطابــق برنامه های 
تعیین شده پیاده ســازی کنیم و نتایج این اقدامات 
تنها بخشــی از تاش های مجموعه فولادمبارکه را 

به تصویر می کشد.
صدرنشــینی فولادمبارکه در تولید 

فولاد کشور
عظیمیان با اشــاره به عملکرد تولید این شــرکت 
تصریح کرد: شرکت فولادمبارکه با تولید بیش از ۸ 
میلیون و ۳۲۳ هزار تن فولاد خام در سال ۹۹ موفق 
به کسب سهم ۳۷.۲ درصدی از بازار فولاد کشور شد. 
گروه فولادمبارکه هم با تولیــد بیش از ۹ میلیون و 
۸۴۵ هزار تن فولاد خام بیش از ۴۳.۵ درصد از فولاد 

کشور را در دست دارد. وی با اشاره به ثبت ۷۴ رکورد 
در ســال ۹۹ و در تمام نواحی شرکت فولادمبارکه 
گفت: مقدار تولید تختال در سال ۹۹ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل یک درصد افزایش یافته و در سال 
گذشته محصولات ســرد ۵ هزار تن افزایش تولید 
نسبت به سال ۹۸ داشته است. مدیرعامل شرکت 
فولادمبارکه با اشــاره به رکورد تولید ســالیانه در 
خطوط اصلی در سال ۹۹ گفت: در سال جهش تولید، 
در این شرکت با همراهی و همکاری تمامی کارکنان 
شرکت توانستیم به رکوردهای جدیدی دست یابیم 
به طوری که رکورد ۷ میلیــون و ۳ هزار تن تختال، 
یک میلیون و ۳۹۴ هزار تن در خط تاندم میل و در 
تولید آهن اسفنجی سبا به میزان یک میلیون و ۳۸۳ 
هزار تن رکورد جدید ثبت شده است. عاوه بر این در 
تولید تختال محیط گازترش به عدد ۲۷۵ هزار تن با 
رشد ۵۴ درصدی رسیدیم و در تولید تختال محیط 
گاز شــیرین، ۳۰۳ هزار تن با رشد ۱۳۹ درصدی را 
شاهد بودیم. وی به عملکرد فروش پرداخت و توضیح 
داد: فروش مقداری محصولات در ســال گذشــته 
در محصولات گرم یک درصــد افزایش یافت و در 
محصولات سرد دو درصد و در محصولات پوشش دار 
۱۹ درصد بوده که در نهایت توانستیم به عدد فروش 
۷ میلیون و ۷۲۱ هزارتن با رشد دو درصد نسبت به 

مدت مشابه قبل برسیم.
کسب سودآوری پایدار از طریق تکمیل 

سبد محصولات کیفی
عظیمیــان بــه عملکــرد طرح های توســعه ای، 

زیرساختی و سرمایه ای شــرکت فولادمبارکه هم 
اشاره کرد و افزود: آغاز عملیات اجرایی پروژه سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی، احداث خط نورد گرم ۲ به 
منظور کسب سودآوری پایدار از طریق تکمیل سبد 
محصولات کیفی؛ طرح احداث یک واحد تولید آهن 
اسفنجی و افزایش ظرفیت زیر سقف فولادسازی در 
شرکت فولاد هرمزگان، اجرای طرح توسعه سنگان، 
پروژه فولادسازی و ریخته گری تختال شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری، مشارکت شرکت 
فولادمبارکه در پروژه شیرین سازی آب خلیج فارس 
و انتقال آن به اصفهان از جمله طرح های توسعه ای 
است که در گروه فولادمبارکه برنامه ریزی شده است. 
وی با تاکید بر ضرورت اجرای پروژه شیرین سازی 
و انتقال آب خلیج فارس به اصفهــان گفت: پروژه 
مذکور با تأسیس و سهامداری شرکت فولادمبارکه 
در شرکت تأمین آب اصفهان صفه آغاز شده است؛ 
در ســال ۹۹ شــرکت فولاد مبارکه ضمن تقویت 
جایگاه ســهامداری خود در آن شرکت، عزم جدی 
خود را برای تحقق بخشــیدن به ایــن پروژه مهم 
و اســتراتژیک منطقه ای و ملی جزم کــرده و امید 
است تا در سال ۱۴۰۰ ضمن تأمین نیاز آن شرکت 
در خصوص تأمین ورق مورد نیاز نقش بسزایی در 
اجرای آن پروژه ایفا کند که بــرآورد هزینه ای این 
طرح نیز ۴۵ هزار میلیارد تومان است. وی بیان کرد: 
مطالعات و ارزیابی های اولیــه در خصوص احداث 
پروژه احداث واحد اسیدشــویی و نورد ســرد در 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، به ظرفیت ۵۰۰ هزار 

 تن در سال انجام شده و براساس برنامه ریزی صورت
 گرفته در سال جاری عملیات اجرایی آن آغاز خواهد 

شد.
طرح تحول دیجیتــال و الگوی ملی 

بنگاه داری
همچنین مدیرعامل فولادمبارکــه به طرح تحول 
دیجیتال این شرکت در راســتای چشم انداز خود، 
الگوی ملی بنــگاه داری و طرح ره نگاشــت تحول 
دیجیتال فولادمبارکه اشــاره کــرد. عظیمیان به 
برنامه های توسعه ای شرکت فولادمبارکه در حوزه 
معدن به منظــور تأمین پایدار اشــاره کرد وگفت: 
همواره تأمین مواد معدنی پایدار یکی از چالش های 
اساســی این شرکت است و شــرکت فولادمبارکه 
در ارزیابــی و اکتشــاف محدوده هــای معدنی و 
توســعه معدن به منظور تأمین پایــدار با ارزیابی و 
اکتشــاف محدوده های معدنی و تأمین و فرآوری 
سنگ آهن اقدام های مناسبی انجام داده است. وی 
با اشــاره به تأمین و فرآوری سنگ آهن در شرکت 
فولادمبارکه توضیح داد: تأمین و فرآوری سنگ آهن 
در این شرکت شــامل تأمین بالغ بر ۲۸ میلیون تن 
سنگ آهن به صورت مســتقیم و در قالب قرارداد 
term long و پیگیری ســاخت کارخانه تولید ۱.۵ 
میلیون تن کنسانتره در ســال با توجه به خوراک 
موجود تدوین شده است. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: شرکت فولادمبارکه در حال حاضر رتبه نخست 
بین شــرکت های بورســی به لحاظ ارزش بازار  را 
دارد و بازدهی سرمایه گذاری در سهام این شرکت 
توانسته اختاف معناداری با دیگر بازارهای موجود 
داشته باشــد به طوری که این بازدهی در بازارهای 
سکه و ارز از ابتدای ســال ۹۹ تاکنون به ترتیب ۸۸ 
و ۷۲ درصد بوده اســت، در حالی که بازدهی سهام 
شرکت فولادمبارکه به رشد قابل توجه ۲۵۳ درصد 

رسیده است.
عملکرد بالای سودآوری فولادمبارکه 

عظیمیان دامنه سودآوری شرکت را مناسب 
اعام کرد و گفت: با تمــام محدودیت هایی که در 
سال ۹۹ با آن دست و پنجه نرم کردیم توانستیم در 
شرکت اصلی به رقم ۳۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
سود عملیاتی و ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود 
خالص دست پیدا کنیم که بالغ بر ۱۵۹ درصد رشد 

را شاهد بوده ایم.

ابَر مجمع بازار سرمایه کشور برگزار شد

خبر ویژه اقتصاد کلان مسکن
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس:

برخی از آب گل آلوده اجاره بها ماهی می گیرند
کارشناس اقتصادی:

 دولت سیزدهم شتابزده عمل نکند
رشد مصرف بنزین  از دغدغه های اصلی سیاست گذاران است؛

افزایش مصرف بنزین در موج پنجم کرونا
خانه ملت: نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس، گفت: سوداگران 
در ســایت های اینترنتی با همکاری برخی از بنگاه های معاماتی در 
بازار خالی از نظارت مســکن ورود کرده و با قیمت ســازی های کاذب 
مانع کاهش قیمت خانه می شوند. اسماعیل حسین زهی، در رابطه با 
جولان دلالان در بازارهای رهن و اجاره مســکن گفت: در حال حاضر 
با توجه به افزایش سرسام آور قیمت مسکن، ســتاد کرونا با پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی، مصوبه هایی برای حمایت از مستاجران در نظر 
 گرفته که مهم ترین آن ها ایجاد ســقف برای افزایش اجاره بها و عدم
 ارائه حکــم تخلیه بــه صاحب خانه هایی که اجاره هــای غیر متعارف 

می گیرند، است. 
وی با بیان اینکه تاکنون بخش عمــده ای از رأی پرونده های ارجاعی 
به شوراهای حل اختاف در خصوص دعاوی موجر و مستأجر، به نفع 
مستاجران بوده است، اضافه کرد: علی رغم تمامی مصوبات حمایتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا راه های زیادی برای فرار از این قوانین وجود داشته لذا 
از صاحبخانه ها می خواهیم در این شرایط نامساعد شیوع ویروس کرونا 

بیش از گذشته با مستاجران خود تعامل داشته باشند.

مهر: کارشناس اقتصادی شباهت ۴ دوره دولت های گذشته را وابستگی 
به خام فروشی نفت و واردات کالای مصرفی عنوان کرد و گفت: دولت ها 
یکی پس از دیگری در این دو مورد رکورد شکســتند و تبعات آن امروز 
نمایان است. محمد خوش چهره اقتصاد کشــور را بیمار خواند و گفت: 
درک صحیح مفاهیم مشکات بسیار مهم است. اقتصاد کشور به مثابه 
یک بیمار از مشــکاتی مانند تورم و توزیع نامناسب ثروت رنج می برد. 
صرف ذکر عائم اقتصاد بیمار برای اهل فن قابل قبول نیســت. چرا که 
دیدن این عائم برای افراد عادی هم میسر است درحالی که کارشناسان 
علت های بیماری اقتصادی را تشخیص می دهند و برای درمان آن اقدام 
به تحلیل می کنند. خوش چهره شباهت های ۴ دوره دولت های گذشته را 
وابستگی به خام فروشی نفت و واردات کالای مصرفی اعام کرد و گفت: 
دولت ها یکی پس از دیگری در این دو مورد رکورد شکستند. حاصل این 
عملکرد آسیب پذیری و فساد اقتصاد است. توصیه من به دولت سیزدهم 
این است که با عجله تصمیم نگیرد. نباید در درمان اقتصاد بیمار کشور 
تعجیل و یکجانبه نگری کرد. درمان درد اقتصــاد امروز را باید از ۴ دوره 

دولت گذشته جست وجو کرد.

ایران اکونومیست: برای نخســتین بار اواخر دهه ۸۰ بود که سیاست 
سهمیه بندی بنزین در دستور کار قرار گرفت. در آن زمان مصرف بنزین رو 
به افزایش بود. کاهش قیمت نفت و ثبات قیمت ارز از سال ۹۳ به بعد سبب 
شد تا به تدریج سهمیه بندی بی اثر شــود. در میانه دهه ۹۰ بود که بنزین 
تک نرخی شد و سهمیه بندی دیگر لزومی نداشت.نوسان های شدید نرخ 
ارز که از اواخر سال ۹۶ آغاز شد اما دوباره فاصله قیمت بنزین را با قیمت 
واقعی آن افزایش داد و در اقدام دیگر، آبان سال ۹۸ بود که بنزین بار دیگر 
سهمیه بندی شد.با آن اقدام نیز مصرف بنزین از بالای ۱۰۰ میلیون لیتر در 
روز به حدود ۷۵ میلیون لیتر رسید. اواخر سال ۹۸ با شیوع کرونا و اعمال 
محدودیت ها، مصرف بنزین کمتر شد. روند مصرف بنزین اگرچه در سال 
گذشته حدود ۸۰ میلیون لیتر در روز بود اما از ابتدای امسال مصرف بنزین 
دوباره اوج گرفت و آن گونه که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران اعام کرده، میانگین مصرف بنزین در تیرماه به ۱۰۷ میلیون 
لیتر در روز رسیده است. در حالی که در تیر ســال ۹۹، میانگین مصرف 
روزانه بنزین ۷۹.۴ میلیون لیتر در روز بوده که نشان می دهد مصرف بنزین 
در تیرماه و هم زمان با آغاز موج پنجم کرونا ۳۵ درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اخیرا از هزینه ساخت 
مسکن ملی تا متری ۴ میلیون تومان خبر داده است 
اما برخی منابع آگاه می گویند بــا توجه به افزایش 
قیمت نهاده های تولیــد، این قیمت تعدیل خواهد 
شد.به گزارش مهر، محمود محمودزاده در مراسم 
افتتــاح و بهره برداری از طرح های ملــی وزارت راه 
و شهرسازی در بخش مســکن و شهرسازی که با 
دستور حسن روحانی انجام شد، در پاسخ به پرسش 
روحانی مبنی بر اینکه هزینه احداث واحدهای ذیل 
طرح اقدام ملی مسکن چه رقمی است؟ اظهار کرد: 
متوســط قیمت خرید و ساخت مســکن در پرند 
مجموع ســاخت و خدمات متری ۴ میلیون تومان 
است که در صورت افزوده شدن قیمت زمین، متری 
۷۰۰ هزار تومان نیز افزوده خواهد شد.همچنین ایرج 
رهبر نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران نیز 
گفته بود: در برنامه تولید مسکن، مشکات مشهودی 
داریم و حداقل یک آورده ۴۰۰ میلیون تومانی برای 

۱۰۰ متر مربع نیاز است. به نظر می رسد می توان از 
اظهار نظر این انبوه ساز، همان هزینه ساخت متری 
۴ میلیون تومــان را که معاون وزیــر راه گفته بود، 

برداشت کرد.
متقاضیان مسکن ملی؛ سرگردان میان 

ادامه قرارداد یا انصراف
این تنوع قیمت گذاری ها در هزینه ســاخت و ساز 
سبب شــده تا برخی متقاضیان سرگردان شوند؛ از 
سوی دیگر تصویب اعطای تسهیات ۲۵۰ میلیون 
تومانی ساخت مسکن به متقاضیان نیز اگرچه هنوز 
به بانک های عامل اباغ نشــده، اما بــا اجرای آنکه 
گفته می شود اقساط آن تا حدود ۴ میلیون تومان 
در مــاه )در صورت انتخاب بازپرداخت ۲۰ ســاله( 
با نرخ سود ۱۸ درصد است، ســبب افزایش تردید 

متقاضیان مسکن ملی برای ادامه یا انصراف از این 
طرح شده است.جواد حق شــناس معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن انقاب اسامی نیز درباره هزینه 
نهایی ساخت و ســاز طرح اقدام ملی مسکن اظهار 
کرد: وقتی تیرآهن کیلویی بیش از ۲۰ هزار تومان 
است؛ یا برخی پروژه ها معطل ســیمان شده اند ما 
تنها کاری که توانستیم انجام دهیم، این است که به 
متقاضیان اعام کرده ایم قیمت تمام شده ساخت و 
ساز را از آن ها می گیریم و هر چه خریداری می کنیم، 
هزینه آن را با ارائه سند و مدرک از متقاضی دریافت 
می کنیم.وی یادآور شد: علی رغم آنکه گفته می شود 
در کشور مشــکل بیکاری داریم، اما کارگر حاضر 
نیست در کارگاه ساخت وساز حاضر شود؛ پیمانکاران 
هر از چندی می گویند پروژه متوقف شــده چون 

کارگران رفته اند؛ مشکل دستمزد نداریم اما متأسفانه 
نیروی کار عاقه ای به کار سخت ندارد و همه دنبال 
فرصت شغلی ناب هستند.حق شناس درباره هزینه 
ساخت مســکن ملی تا رقم متری ۴ میلیون تومان 
افزود: من در حوزه قیمت صاحب نظر نیستم فقط 
می گویم هزینه تمام شده را به متقاضی می گوییم؛ 
پروژه ها هم هنوز تمام نشــده است. معاون مسکن 
شهری بنیاد مســکن گفت: ما مصالح را خریداری 
کرده و در اختیار پیمانکار می گذاریم مصالح را هم از 
مبادی رسمی خریداری می کنیم؛ تا جایی که بتوانیم 
از درب کارخانه مصالح می خریم اگر هم نشــد، در 
مزایده ها و مناقصات شرکت می کنیم چون تیرآهن 
۳۲ در بورس کالا عرضه می شود که به درد پروژه های 
مسکونی نمی خورد؛ استانداری ها و ادارات کل بنیاد 
مسکن اســتان ها هم پیگیری می کنند. وی تأکید 
کرد: پروژه های مسکن ملی فعاً متوقف نیست اما از 

سرعت لازم هم برخوردار نیستند.

هزینه ساخت مسکن ملی بالاخره متری چند؟ 

سرگردانی متقاضیان  مسکن ملی 

خبر روز

واکنش بازار ارزهای خارجی به تنفیذ  
ابراهیم رئیسی

 مرد تازه وارد پاستور
 و غمزه های دلار

ارزش پول ملــی، هم یک متغیــر اقتصادی و 
هم یک عامــل حیثیتی برای دولت هاســت. 
طی دولت هــای مختلف ایــران در دوره های 
متوالی، ابزار کنترلی بانک مرکزی در خدمت این 
تصویرسازی حیثیتی قرار گرفته است. آیا اکنون 
هم قیمت دلار با شروع به کار دولت جدید افت 
می کند تا آبرویی برای دولت جدید خریده شود؟ 
ابراهیم رئیسی در جریان برگزاری انتخابات بارها 
وعده کاهش نرخ ارز داده و امیدوار است که در 
دولت او با رفع تحریم ها قیمت دلار کاهش پیدا 
کند، اما در مقابل واکنش بازار نسبت به تمامی 
این اظهارنظرات و اتفاقات جالب اســت. در هر 
کجای دنیا انتخابات ریاست جمهوری و انتقال 
قدرت متغیر بســیار مهمی است که دست کم 
به طور موقت بر نرخ ارز تأثیر می گذارد.همین 
اتفاقات در گوشه دیگری از جهان چند ماه پیش 
اتفاق افتاد و تأثیر بزرگی بر ایران داشت. بعد از 
مراسم تحلیف جو بایدن، نرخ دلار در ایران حتی 
۲۰ هزارتومان را هم به خود دید و روند ریزشی 
داشــت. اما در ایران و در ایــن دوره از اقتصاد 
واکنش بازار نســبت به هر اتفاق داخلی کاماً 

خنثی بوده و راه خود را رفته است.
 قیمت دلار پــس از خداحافظی 

حسن روحانی
دلار هفته گذشته را صعودی پشت سر گذاشت؛ 
هفته ای که همراه بود با مراسم تنفیذ ریاست 
جمهوری و قرار است با مراسم تحلیف به پایان 
برسد. به دنبال افزایش قیمت دلار در روزهای 
گذشته و تجربه کانال ۲۵ و ۲۶ هزار تومان، این 
روزها موجی به راه افتاده که قیمت دلار بالا رفته 
و حتی مرز ۳۰ هزار تومان را رد خواهد کرد. در 
حال حاضر برخی از فعالان بــازار ارز در تاش 
هستند با برجسته کردن احتمال سقوط برجام، 

انتظارات افزایشی در بازار را تقویت کنند.
لغو تحریم ها از این جهت مورد توجه بازار است 
که زمینه ساز افزایش صادرات نفتی و درآمدهای 
ارزی خواهد شــد. فعالان بازار انتظار دارند که 
در نبود برجام، درآمدهای ارزی رشــد خاصی 
را تجربه نکند. عدم افزایــش درآمدها موجب 
می شــود که دولت برای تأمین کسری بودجه 
خود دچار دشواری شود و در صورتی که برای 
پاســخ دادن به این نیازها خلــق پول صورت 
بگیرد، قیمت اســکناس آمریکایی در مســیر 

صعودی قرار خواهد گرفت.
 واکنــش دلار به آغاز ریاســت 

جمهوری ابراهیم رئیسی
مراسم تحلیف و سخنان ابراهیم رئیسی نیز برای 
معامله گران ارزی بسیار اهمیت دارد. به گفته 
صرافان بازار ارز، بازار واکنشی به مراسم تنفیذ 
امروز نشان نداده و همچنان در انتظار معرفی 
رسمی اعضای کابینه دولت جدید است تا بتواند 
با توجه به خط مشی آن ها مسیر را پیش بینی 
کند. فعالان بازار معتقدند حتی آمریکا هم حالا 
رفتاری محتاطانه در مذاکــرات پیش گرفته، 
چون حتی او هم نتوانســته به پاسخ محکم و 
قانع کننده ای درباره آینده سیاست خارجه ایران 
در دولت رئیسی برسد؛ بنابراین طبیعتاً معامات 
ارز هم در این باره در نااطمینانی به سر می برند. 
روز تحلیف برای صرافان هم بسیار اهمیت دارد. 
ظاهراً قرار است یکی از مقامات بلند پایه اتحادیه 
اروپا در مراســم حضور پیــدا کند و همچنین 
ســیگنال حضور نماینده کشورهای عربی هم 
به شدت مؤثر اســت. نگاه عمده معامله گران 
این است که اگر مقامات کشورهای خاورمیانه 
به خصوص عربستان در مراسم تحلیف شرکت 
کنند، می تواند مقدمه ای بر این باشد که سفارت 
عربستان در ایران بازگشایی شود که سیگنال 
مثبتی به بازار اســت، چون عربستان یکی از 
قدرت های منطقه است و شــریک مهم اروپا 
و آمریکا به حســاب می آید.با وضعیت فعلی و 
با نرخ تــورم فعلی و با توجه بــه افزایش حجم 
نقدینگی فعلی، قیمت ارز در بهترین حالت در 
اول پاییز به حدود ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان و در 
آغاز سال ۱۴۰۱ یعنی آغاز قرن پانزدهم هجری 
خورشیدی به ۳۵ هزار تومان برسد، ولی این در 
صورتی اســت که اتفاق خاصی رخ ندهد، ولی 
اگر بخواهیم خوش بین باشــیم و دولت جدید 
را منشأ اثرات خیر بدانیم، شاید با واقعی شدن 
قیمت ها و برداشته شدن یارانه های غیرهدفمند 
و تک نرخی شدن ارز، و برداشته شدن موانع و 
محدودیت های غیرلازم، در راه رقابتی شــدن 
کســب و کار، قیمت ها تا حدی کنترل شود و 
باعث شود سال را با قیمت های بهتری به پایان 

برسانیم.
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